
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34017 77Quarta-feira, 23 DE OUTUBRO DE 2019

item, no tipo menor preço e, diante do julgamento da Pregoeira, designada 
pela PORTARIA Nº 3142/2019-MP/PGJ, de 29/05/2019, homologo o 
resultado do certame mencionado a favor da empresa abaixo, para todos 
os efeitos previstos em lei:

33.000.118/0001-
79 - TELEMAR 
NORTE LESTE 

S/A. - EM 
RECUPERACAO 

JUDICIAL

Item Descrição Unidade de 
Fornecimento Quantidade Valor Unitário Valor Global

 GRUPO 1 - - - R$ 210.261,67
Total do Fornecedor: R$ 210.261,67
Valor Global da Ata: R$ 210.261,67

Valor total Global do certame R$210.261,67.
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências per-
tinentes.
Belém-PA, 22 de outubro de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora Geral de Justiça, em exercício

Protocolo: 487978
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 055/2019-MP/PA

OBJETO: SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA COMUTADA 
DIGITAL, DDD E DDI, COM FORNECIMENTO 
DE CENTRAIS TELEFÔNICAS EM COMODATO

HOMOLOGAÇÃO
Tendo em vista o que consta do Processo nº 061/2019-SGJ-TA que ensejou 
o Pregão Eletrônico nº. 055/2019-MP/PA, empreitada por preço global 
por grupo, no tipo menor preço e, diante do julgamento do Pregoeiro, 
designada pela PORTARIA Nº. 5373/2019-MP/PGJ, de 26/09/2019, 
homologo o resultado do certame mencionado a favor da empresa abaixo, 
para todos os efeitos previstos em lei:
- CNPJ 33.000.118/0001-79 - TELEMAR NORTE LESTE S/A. - EM RECUPE-
RACAO JUDICIAL
GRUPO 01 – Valor Total .... R$ 535.042,43
GRUPO 02 – Valor Total .... R$ 220.707,57
GRUPO 03 – FRACASSADO
Encaminhe-se os autos à Atividade de Licitações para as providências per-
tinentes.
Belém-PA,  22    de Outubro de 2019.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Procuradora-Geral de Justiça e.e

Protocolo: 487822

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 3212/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 108552/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: ERICSON NASCIMENTO DA SILVA
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-A-III
MATRÍCULA: 999.1131
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Capanema - PA
DESTINO(S): Santarém Novo/PA
PERÍODO(S): 03/05/2018 - 03/05/2018, 10/05/2018 - 10/05/2018, 
11/05/2018 - 11/05/2018.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 e 1/2 (um e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA - Exercer 
suas atribuicoes, afi m de conduzir membro para PJ de Santarem Novo.
Ordenador(a) da Despesa: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO, 
e.e.

PORTARIA N.º 3214/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 108500/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: ANTONIO FLAVIO BATISTA DE ALMEIDA
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-A-V
MATRÍCULA: 999.904
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Capanema - PA
DESTINO(S): Viseu/PA
PERÍODO(S): 07/05/2018 - 11/05/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Substituição Legal - EXERCER ATRIBUICAO NA PJ DE VISEU.
Ordenador(a) da Despesa: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO, 
e.e.

PORTARIA N.º 3222/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 108497/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: MARIA LUCINEIDE BARBOSA MONTEIRO
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO - ASSISTENTE SOCIAL - ATC-A-V
MATRÍCULA: 999.617
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Capanema - PA

DESTINO(S): Santa Luzia do Pará/PA, Santarém Novo/PA, Garrafão do 
Norte/PA, Nova Esperança do Piriá/PA, Capitão Poço/PA, Cachoeira do Pi-
riá/PA
PERÍODO(S): 09/05/2018 - 09/05/2018, 10/05/2018 - 10/05/2018, 
11/05/2018 - 11/05/2018, 14/05/2018 -
14/05/2018, 15/05/2018 - 15/05/2018, 16/05/2018 - 16/05/2018, 
18/05/2018 - 18/05/2018, 23/05/2018 -
23/05/2018, 25/05/2018 - 25/05/2018.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 4 e 1/2 (quatro e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Elaboração de relatório psicosocial - Realizar Visitas, nas 
Unidades de Execucao de Medidas Socioeducativas, nas escolas da zona 
urbana e em unidades de saude (hospital e posto medico). Atendimentos 
de criancas, adolescentes e idosos, e elaboracao de Estudo Psicossociais.
Ordenador(a) da Despesa: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO, 
e.e.

PORTARIA N.º 3223/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 108991/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: MONICA REI MOREIRA FREIRE
CARGO/FUNÇÃO: 10o Promotor de Justiça da Infância e Juventude de Be-
lém
MATRÍCULA: 999.407
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Brasília/DF
PERÍODO(S): 16/05/2018 - 16/05/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Conferencia/Exposição - Workshop sobre responsabilizacao 
dos autores de violencia sexual.
Ordenador(a) da Despesa: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO, 
e.e.

PORTARIA N.º 3228/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 102371/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: ERICSON NASCIMENTO DA SILVA
CARGO/FUNÇÃO: MOTORISTA - AOM-A-III
MATRÍCULA: 999.1131
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 145, da Lei Estadual n.º 5.810, de 24/1/1994
ORIGEM: Capanema - PA
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 09/02/2018 - 09/02/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1/2 ( meia) diaria(s)
FINALIDADE: Condução de membro/servidor à serviço do MPPA - Realizar 
manutencao preventiva/ revisao no veiculo da PJ de Capanema.
Ordenador(a) da Despesa: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO, 
e.e.

PORTARIA N.º 3242/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 108935/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: JANUARIO CONSTANCIO DIAS NETO
CARGO/FUNÇÃO: Promotor de Justiça de Santa Luzia do Pará
MATRÍCULA: 999.1677
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Santa Luzia do Pará - PA
DESTINO(S): Ourém/PA
PERÍODO(S): 09/05/2018 - 10/05/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1 (um) diaria(s)
FINALIDADE: Acumulação - Responder pelo Cargo de Promotor de Justica 
de Ourem.

PORTARIA N.º 3244/2018-MP/PGJ
RESOLVE:
CONCEDER diárias, em virtude de haver sido autorizado deslocamento no 
âmbito do expediente nº 108098/2018 conforme abaixo relacionado:
NOME: RAIMUNDO DE JESUS COELHO DE MORAES
CARGO/FUNÇÃO: 3o Promotor de Justiça do Meio Ambiente, Patrimônio 
Cultural e Habitação e Urbanismo de
MATRÍCULA: 999.105
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 117, da Lei Complementar Estadual n.º 
057, de 06 de julho de 2006
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Porto Alegre/RS
PERÍODO(S): 25/04/2018 - 27/04/2018
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 e 1/2 (dois e meia) diaria(s)
FINALIDADE: Seminário - XVIII Congresso Brasileiro do Ministerio Publico 
de Meio Ambiente.
Ordenador(a) da Despesa: CANDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO, 
e.e.


